

Drodzy czytelnicy, witajcie w nowym tygodniu nauczania zdalnego.

Zgodnie z obietnicą dziś finał poznawania legend. Dziś zamieszczę fragmenty trzech legend, jutro – pozostałych dwóch.

Przygotowałam również „sprawdzian” – czy pamiętacie z jakich rejonów Polski pochodzą niektóre legendy.

<https://learningapps.org/watch?v=pddmqc3rt20>

Jaka to legenda?

Legenda nr 1

...” - Śpiewałam dla was co noc, bo was polubiłam! Chciałam wam towarzyszyć, żeby w razie potrzeby ostrzec was przed niebezpieczeństwem! A wy złapaliście mnie jak zwykłą rybę i chcieliście sprzedać za garść złota! Dlatego was opuszczam. Jeżeli wrócę, to tylko z mieczem i tarczą, aby was bronić. Ale pojawię się tylko wtedy, gdy niebezpieczeństwo będzie tak wielkie, że sami sobie nie poradzicie.

Po tych słowach syrena zniknęła na zawsze. Nikt też już nigdy nie widział młodego rybaka, który podążył za nią”.

Legenda nr 2

...”Występy na rynku były wspaniałe, dzieci były oczarowane. Po przedstawieniu wraz z tłumem odprowadzali kuglarzy do gospody, w której artyści się zatrzymali. W pewnym momencie dostrzegli, że jeden z akrobatów oddał się od tłumu i znika we wnętrzu starej, opuszczonej kamienicy. Dzieci zorientowały się, że są na Krzywym Kole, a budynek przed którym stały to ten z przestrogi ojca. Ciekawość jednak zwyciężyła i chłopiec z dziewczynką podążyli śladami śmiałka”...

Legenda nr 3

...”Niebawem mistrz skończył pracę i zorganizowano wielkie święto z okazji odsłonięcia nowo wyrzeźbionego herbu. Wszyscy ze zniecierpliwieniem czekali na moment, w którym ujrzą dzieło. Kiedy odsłonięto herb, przez tłum przebiegł szmer zachwyty. Jednak po chwili zabrzmiały zdumione głosy.

- Mistrz musiał się pomylić!
- Zakpił z nas!
- Czyżby nie znał herbu własnego miasta?

Ludzie zaczęli się przekrzykiwać i powstał jeden wielki hałas i zamieszanie. I rzeczywiście, nowy herb różnił się od tego, który widniał na wszystkich chorągwiach i pieczęciach. Tam lwy były zwrócone ku sobie, a ich wzrok spotykał się nad trzymaną w łapach tarczą”...

Postarajcie się odgadnąć z jakich legend pochodzą te fragmenty.

Powodzenia!



Na kanale TVP Kultura w dniu dzisiejszym – poniedziałek 25 maja 2020 r. – można będzie zobaczyć:

**9<sup>00</sup> – 11<sup>45</sup>** – pasmo edukacyjne *Szkoła z TVP*

**15<sup>35</sup>** – *Szlakiem miejsc niezwykłych* – w dzisiejszym odcinku przedstawiony zostanie Żyrardów.

**16<sup>35</sup>** – *Wakacje z duchami (odc. 1)* – ekranizacja powieści dla młodzieży Adama Bahdaja pod tym samym tytułem

Polecam i pozdrawiam